[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.02.2024

	№
	47

	пгт Тужа

О внесении изменения в постановление администрации Тужинского муниципального района от 27.03.2017 № 74 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Тужинского муниципального района»
В соответствии с протестом прокуратуры Тужинского района от 05.02.2024 № 02-07-2024/Прдп 17-24-20330030 на Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Тужинского муниципального района, администрация Тужинского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в постановление администрации Тужинского муниципального района от 27.03.2017 № 74 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Тужинского муниципального района» (далее – Постановление), пунктом первым которого утверждено Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Тужинского муниципального района, изменения согласно приложению.
          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.
Глава Тужинского

муниципального района                         Л.В.Бледных
                                                                                                       Приложение
                                                                                                       УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                        постановлением

                                                                                        администрации Тужинского

                                                                                        муниципального района
                                                                                        от 12.02.2024    №47
ИЗМЕНЕНИЯ
в Примерное положение об
 оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Тужинского муниципального района
1. Пункт 7.5 Раздела 7 «Другие вопросы оплаты труда» дополнить абзацем следующего содержания:
«При определении размера начисленной заработной платы работникам, заработная плата которых доводится до минимального размера оплаты труда, компенсационные выплаты производятся сверх начисленного минимального размера оплаты труда.»